

**RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS
PREVENCIJOS KOMISIJOS
2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2017 m. kovo 13 d.

Radviliškis

Radviliškio rajono savivaldybės taryba 2015 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T-63 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ sudarė Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisiją bei patvirtino komisijos veiklos nuostatus. Komisiją sudaro 5 nariai:

1. Antikorupcijos komisijos pirmininkas – Rima Tarbūnienė, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos narė;

2. Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas – Arnoldas Matuzevičius, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Juridinio skyriaus vyriausiasis specialistas;

Nariai:

3. Žaneta Biuniuvienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas;

4. Kostas Dočkus, Šeduvos gimnazijos seniūnaitijos seniūnaitis;

5. Česlovas Čižikas, Rūmų seniūnaitijos seniūnaitis.

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 2015 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. A-631-(8.2) „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos atsakingojo sekretoriaus skyrimo“ Komisijos atsakinguoju sekretoriumi paskyrė Savivaldybės administracijos juridinio skyriaus sekretorę Romualdą Baginienę.

2017-01-26 sprendimu Nr. T-442 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T-63 „Dėl Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, buvo pakeistas komisijos narys vietoje Kosto Dočkaus įrašyta Rasa Navickienė, Butėnų bendruomenės pirmininkė.

2016 metais buvo sušauktas vienas Komisijos posėdis, kurio metu Komisija svarstė Sociologinio tyrimo „Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcinė aplinka“ paslaugų teikimo sutarties vykdymą. Lekt. Rita Toleikienė supažindino komisijos narius su parengta sociologinio tyrimo „Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcinė aplinka“ anketa, iš kokių dalių bei klausimų sudaryta anketa. Ritos Toleikienės teigimu, tyrimo tikslas nustatyti Radviliškio rajono gyventojų, institucijų, įstaigų valstybės tarnautojų bei darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis, požiūrį į korupciją, korupcinę patirtį, korupcijos plitimą. Taip pat komisija dalyvavo rengiant kovos su korupcija programą, t. y. susipažino, vertino ir teikė pasiūlymus dėl Radviliškio rajono savivaldybės kovos su korupcija 2015–2017 metų programos ir šios programos 2015–2017 metų priemonių plano projekto.

Komisija bendradarbiauja ir keičiasi informacija, kurios reikia korupcijos prevencijai ir jos kontrolei užtikrinti, taip pat derina veiksmus su asmeniu, atsakingu už korupcijos kontrolę ir jos prevenciją Radviliškio rajono savivaldybėje, teikia siūlymus dėl informacijos viešinimo korupcijos prevencijos klausimais.

Komisijos pirmininkė Rima Tarbūnienė 2016 m. gruodžio mėn. dalyvavo Radviliškio rajono savivaldybėje Radviliškio rajono savivaldybės antikorupcinio komiteto iniciatyva suorganizuotame

ir Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti skirtame renginyje „Išsamiai apie korupciją: esama padėtis ir prevencijos galimybės“. Rima Tarbūnienė džiaugėsi, kad apie tokį reiškinį kaip korupcija pradedama kalbėti viešai, o ne paslapčia, būreliuose. Būtent viešumas padeda išaiškinti korupcijos atvejus. Sulaukta labai daug dalyvių pasitikėjimo dėžutės „Pranešk apie korupciją“ konkurse. Daugelio rajono mokyklų mokiniai, ikimokyklinių įstaigų auklėtiniai, net jų mokytojai kūrė dėžutes, kurios skirtos pranešti apie korupcijos atvejus. Padėkota jiems už pilietiškumą, už išreikštą poziciją. Gausus dalyvių skaičius tik įrodo, kad tema aktuali, kad apie ją reikia kalbėti. Pasak pirmininkės, Tarptautinė antikorupcijos diena yra skirta atkreipti dėmesį į plintančią korupciją ir paskatinti žmones užkirsti jai kelią. Šią dieną įvairiose pasaulio šalyse rengiamos demonstracijos, diskusijos apie verslo įmonių, privačių asmenų teises bei korupcijos atvejus.

Antikorupcijos komisijos pirmininkė

Rima Tarbūnienė